



MØDE I:	Skolebestyrelsen	DATO: 08.02.2022
MØDESTED:	Personalerummet	KLOKKEN: 16.30-19.00
EMNE:	Ordinært møde	SAGSNR.: 15/3080
DELTAGERE:	Tina Hovmand, Stine Zenia McGuire, Frederik Weltzer, Line Pelby, Dorthe Hecht, Gitte Andersen, Jan Bakmand.	
AFBUD:	Kirstine Borchsenius, Anja Mandal Hansen, Nicolai Zimling Fich, Karina Dybro.	
MØDENR.:	5 – 2021/2022	

### 1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

### 2. Bemærkninger og godkendelse af referat

Godkendelse af referatet fra skolebestyrelsesmødet d. 11. januar 2022.

Godkendt uden bemærkninger.

### 3. Meddelelser

Formanden: Deltog i elevrådsmødet i går mandag 7. februar 2022. Hun er meget begejstret for det arrangement vores børn lægger i elevrådsarbejdet.

Elevrådsmedlemmerne ønsker et højere hegn, fordi boldene ryger over til naboen. Vi taler om, at de fleste bruger boldburet efter vi har fået det, så vi er lidt i tvivl om, hvor stort problemet er. De ønsker også en låge helt ud til vejen. De er bekymrede for, at deres cykler bliver stjålet, når de har behov for, at cyklen bliver på skolen natten over. Skolen undersøger, om vi kan få en låge.

Kommunalbestyrelsesrepræsentant: Har påtalt, at forvaltningen skal melde anderledes ud, når de skriver til vores forældre, da det forvirrer, når de sender et skriv ud, som kun omhandler almenskolen.

Børne- og skoleudvalget skal på deres næste møde tale om skoleværing. De tager også fat i inklusionsstrategien. Her vil de se på, hvordan flere børn kan blive i almen regi.

Kommunalbestyrelsesrepræsentanten spørger til, hvordan vi har det her på skolen. Skolelederen fortæller, at vi har været presset omkring visitering til vores skole. Vi har fået mange børn i efteråret, men nu virker det som om, der er kommet mere ro og fokus på, at der er andre måder, man kan hjælpe udsatte børn på end kun Tårnbygårdsskolen. Der er fokus på, at alle børn ikke bare skal på specialskole, men hjælpes ude på almenskolerne.

Kommunalbestyrelsesrepræsentanten spørg hvor mange børn vi har i vores grupper. Vi har i gennemsnit 8 børn i hver gruppen, men der kan godt være en gruppe med 6 børn og en anden gruppe med 9 børn. Det er ledelsen der tager stilling til om en gruppe har brug for ro og en anden gruppe har overskud til et barn mere.

Vi er presset i SFO'en og klubben. Vi har mange børn (56), og vi mangler plads. SFO og klub er normeret til 55 børn, så vi er ikke langt over normering, men de børn, der kommer kl. 14 ovre fra DSI, kræver en del personale, da de har andre udfordringer end de børn, der er visiteret til



Tårnbygårdsskolen. Vi klarer det, men vi kan ikke modtage flere børn udefra. Vi skal først og fremmest have plads til vores egne børn.

Skoleleder informer om Corona. De fleste personaler har haft Corona og er retur. Lige nu er der en del børn, som er hjemme med Corona. Alle personaler har tacklet alt omkring Corona fint igennem de sidste to år, men nu er de også Corona-trætte. Alle er glade for, at samfundet er åbnet op, og vi kan hygge os sammen. Personalet er især glade for, at de kan tage på tur med børnene igen. Så der er meget aktivitet ud af huset.

Ledelsen er i gang med MUS-samtaler. Det bruger vi hele februar på. Det betyder, at ledelsen sidder meget bag en lukket dør, men det har vi italesat overfor alle medarbejdere. Efter MUS-samtalerne går vi i gang med fagfordelingen.

Afdelingsleder-stillingen er slået op. Der er frist omkring 20 februar. En forældrerepræsentant fra skolebestyrelsen deltager i ansættelsessamtalerne.

Der er køkkenrenovering i gang i klubben. Så klubben er lukket i de næste 2-3 uger. Vi får også nyt gulv i klubben. Vi bruger de 200.000 kr., som vi har fået af kommunen. Renoveringen kommer vores børn til gode, da vi mangler et ordentligt køkken til hjemkundskab.

Vores tekniske serviceleder har ansøgt om nyt personalekøkken. Det trænger vi til, da køkkenet ikke er bygget til så mange personaler, som vi er nu. Der er også ansøgt om penge til at få varmen ned til klubben, da de fryser. Vinduerne i klubben er også utætte, så det vil hjælpe, hvis vi en dag får nye vinduer.

#### **4. COVID-19**

*COVID-19 kom til at fylde meget på skolen i januar. Der er færre retningslinjer fra 1. februar.*

Status på januar måned.

Hvordan håndterer skolen det sidste snert af COVID-19?

Punktet blev drøftet under meddelelser.

#### **5. Sommerfest**

*Med afskaffelse af de sidste restriktioner ser det ud til, at skolebestyrelsen kan afholde den sædvanlige sommerfest.*

Indledende aftaler og begyndende planlægning af festen i juni. Dato er endnu ikke fastsat.

Vi holder sommerfest for børn og deres familier torsdag den 16. juni kl. 16.30-19.00. Temaet er Star Wars.

Alle familier har egen mad og drikke med. Vi stiller borde og stole op og sætter skilte på bordene, så alle har styr på, hvor de skal sidde.

Vi fortsætter planlægning på de kommende møder.

#### **6. Valg til skolebestyrelse – forår 2022**

*Der skal afholdes valg til skolebestyrelsen i foråret 2022 for perioden 2022-2026.*

Vi har modtaget et udkast til en tidsplan for valget i Tårnby Kommune.



Dokumentet er svært at læse. Det er meget kringlet skrevet. Dokumentet er heller ikke vedtaget endnu. Skolelederen informerer om, at vi snart skal i gang med valget. Alle må godt opfordre andre forældre til at stille op. Formanden skriver om det i forældrenes Facebook-gruppe.

I Tårnby har man ikke gjort brug af reglen omkring en valgperiode på kun 2 år, så alle bliver valgt for 4 år.

#### **7. Budget 2022**

*Der er lagt budget for skolens midler for 2022. Det sendes til høring og godkendes i skolebestyrelsen.*

Gennemgang af budget og evt. godkendelse.

Skolelederen fremlagde budgettet. Skolelederen fortæller, at vi vil udarbejde en kompetenceplan her på Tårnbygårdsskolen. Det er Pædagogisk udviklingsudvalg, der laver kompetenceplanen, som skal løbe over de næste to til tre år. Vi laver den på en måde, så alle ansatte og ledelsen har overblik over, hvilke kurser vi køber.

Skolelederen vender tilbage, når den er udarbejdet.

Budgettet blev godkendt.

#### **8. Eventuelt**

Ingen bemærkninger til dette punkt.